
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Fabrício Fernando Tavares 

Jucá 54195433 734.816.872-72 22/07/2020 01 (alimentação)

SD PM Kaysser Mosayewysk 
Mendes Vasconcelos 04219325/ 1 935.769.782- 91 22/07/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 123/2020-GVG  DE 04 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Robson Luiz de Almeida 

Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 24/07/2020 01 (alimentação)

CB PM Marçal Monteiro de Azevedo 57232902/1 841.788.172-72 24/07/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 122/2020-GVG  DE 04 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Guedes Gomes Costa 56966901 585.878.052-72 25 a 26/07/2020 01 (alimentação)
01 (pousada)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 25 a 26/07/2020 01 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 121/2020-GVG  DE 04 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Guedes Gomes Costa 56966901 585.878.052-72 19 a 20/07/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Fábio Humberto Silva Marçal 57221528/1 781.047.772-20 19 a 20/07/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 566897

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2019-PGE.
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 015/2019, Supressão de 
serviço de atualização do Software e o Desconto, por acordo das partes, de 
10% (dez por cento) sobre a última fatura da vigência atual.
Valor: Global estimado do aditivo, considerando a vigência por período de 
6 (seis) meses, passa a ser R$: 2.688.00 (dois mil seiscentos e oitenta e 
oito reais).
Data da Assinatura: 23/07/2020.
Dotação Orçamentária: UG25101, funcional programática 
25101.03.126.1508.8238, elemento de despesa 339040, fonte de recurso 0101.

Contratada: A R T BARROSO COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA 
EIRELI
CNPJ/MF: 26.499.705/0001-99.
Endereço: Avenida Governador José Malcher, nº 168, bairro Nazaré, CEP 
66.040-281
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do 
Estado.

Protocolo: 567034

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 015/2020 – GAB/SEAC – 04/08/2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020 e,
CONSIDERANDO o teor do Memo. 012/2020 – NUCOI/SEAC – PAE 
2020/555062,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como Presidente e Membros da Comissão de Cotação Eletrôni-
ca os servidores conforme a discriminação:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF CARGO DISCRIMINAÇÃO

5897145
 

MARIO ABRAHAM AZANCOT 
GOMES

 

015.501.722-55
 COORDENADOR Presidente da Comissão

5947176 FABRÍCIO PINTO DE BARROS 667.073.742-49 GERENTE Membro da Comissão

3336573 ZACARIAS RODRIGUES 
DA SILVA 015.550.142-91 AGENTE ADMINIS-

TRATIVO Membro da Comissão

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, em 04 de agosto de 2020.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 567000

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 241/2020-GAB, de 03 de agosto de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo Nº 2020/518371.
R E S O L V E:
CONCEDER ao Servidor Luis Claudio Lopes Sacramento, matrícula 
761435/1, ocupante do cargo de Assistente Técnico Referência XXVII, lo-
tado nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 03/08/2020 a 01/09/2020, correspondente ao Triênio 
de 06/06/2006 a 05/06/2009.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 566835
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020
 OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de água 
mineral natural, potável, sem gás, para consumo dos servidores e demais 
indivíduos que fazem parte das atividades desenvolvidas pela Fundação 
PARÁPAZ, em relação à sua Sede, Núcleos Integrados, Unidades nos Bair-
ros, Projetos e Ações.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARAPÁZ
CONTRATADA: R B M F COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍ-
CIOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 06.916.722/0001-77


